

## PALOMENĖS KULTŪROS CENTRO 2015 METŲ VEIKLOS PROGRAMA

<p>Programos parengimo argumentai:</p> <p>Programa parengta vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės 2015 metų kultūros programos 03.01 tikslu „Gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę bei prieinamumą“ bei Palomenės kultūros centro 2015-2017 m. strateginiu veiklos planu.</p> <p>Veiklos programos tikslai yra tęstiniai, jais siekiama tobulinti teikiamų paslaugų kokybę, vykdant kultūros centro nuostatuose patvirtintas funkcijas ir 2014–2016 m. strateginiame plane numatus tikslus ir uždavinius.</p> <p>Programoje numatytais priemonėmis siekiama sudaryti sąlygas Palomenės seniūnijos bendruomenei dalyvauti mėgėjų meno veiklose, vykdyti sociokultūrinę ir edukacinę veiklą, saugoti ir populiarinti etninę kultūrą ir kultūros paveldą.</p>	
Biudžetiniai metai	2015
Programos koordinatorė	Virginija Kudaševičienė, Palomenės kultūros centro direktorė
Programos vykdytojai	Palomenės kultūros centras
<b>Kodas</b>	<b>Programos tikslo pavadinimas</b>
<b>01</b>	<b>Sudaryti sąlygas Palomenės seniūnijos gyventojams dalyvauti kultūroje ir ją vartoti, formuoti ir tenkinti Palomenės seniūnijos bendruomenės kultūrinius poreikius</b>
<p>Tikslo įgyvendinimo aprašymas:</p> <p>Kultūros centras siekia tapti šiuolaikiniu, patraukliu Palomenės seniūnijos kultūros židiniu. Tikslui pasiekti Kultūros centras savo veikla siekia sudaryti palankias sąlygas bendruomenės meninei saviraiškai, edukacinei veiklai ir kultūros paveldo puoselėjimui, socialinių ir pilietinių gebėjimų ugdymui. Bendruomenės kultūriniai poreikiai tenkinami Palomenės kultūros centre ir kultūros centro Zūbiškių padalinyje, kultūros paveldo objektuose: Palomenės Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje, Gegužinės Viešpaties Apreiškimo Šv. Mergelei Marijai bažnyčioje. Pagal bendruomenės poreikį veikla organizuojama Palomenės, Neprėkštos, Zūbiškių, Tauckūnų bibliotekose.</p> <p>Rezultato kriterijus:</p> <p>Palomenės kultūros centro ir Zūbiškių skyriaus organizuojuose kultūriniuose renginiuose dalyvavusiųjų skaičiaus pokytis, palyginus su 2014 m.</p> <p><b>01.01. Uždavinys. Organizuoti etninės kultūros, mėgėjų meno, edukacines ir sociokultūrinės, kultūros paveldo populiarinimo veiklas, skleisti informaciją apie kultūros centro veiklą.</b></p> <p>Produkto kriterijai:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Meno kolektyvo parengtų programų skaičius.</li><li>Meno kolektyvo pasirodymų išvykose, rajoniniuose renginiuose skaičius.</li><li>Suorganizuotų renginių skaičius.</li><li>Straipsnių žiniasklaidoje ir informacinių pranešimų apie kultūros centro veiklą skaičius.</li></ul> <p><b>01.01.01. Priemonė. Rengti mėgėjų meno kolektyvo ir būrelių programas ir jas pristatyti seniūnijų, rajoniniuose renginiuose.</b></p> <p>Keramikos būrelis mokysis naujų lipdymo ir molio formavimo technikų, surengs darbų parodas Palomenės kultūros centre ir Zūbiškių skyriuje, Kaišiadorių kredito unijoje, organizuos tradicines</p>	

keramikos užsiėmimus vasaros stovyklų metu, dalyvaus respublikiniame prakartėlių konkurse Rokiškyje. Vaizduojamosios-dekoratyviosios dailės būrelis surengs dekoratyvaus popierinio koliažo karpinių darbų, taip pat Užgavėnių kaukių parodas Palomenės kultūros centre, Zūbiškių skyriuje, Tauckūnų bibliotekoje, Kaišiadorių švietimo ir kultūros paslaugų centre. Dailės studijos nariai dalyvaus naujoje programoje „Metų ratu“, kurios metu lankydami kaimo sodybose stebės aplinką, ieškos įdomių formų, spalvų derinių, juos eskizuos vandens piešinių pagalba (EBRU), atvaizduos formas ir spalvas ant popieriaus, išnaudos kūrybai lauke galimybes. Stebės rudens gėrybes, kurs erdvinis rudens kūrinis iš sodo gėrybių ir kt. gamtinės medžiagos, juos fiksuos, o fotonuotraukos bus eksponuojamos ir pristatomos „Rudens šventėje“, advento vakaronių metu.

Zūbiškių skyriaus vokalinis kolektyvas parengs naują romansų programą, kurią atliks Palomenės kultūros centro ir Zūbiškių skyriaus organizuojamuose renginiuose, Lietuvos televizijos laidoje „Duokim garo“, Abromiškių reabilitacijos ligoninėje, Elektrėnų savivaldybės Žebertonių bendruomenės namuose ir kt.

#### **01.01.02. Priemonė. Organizuoti etninės kultūros renginius.**

Bus surengta keramikės Kristinos Zazerskienės tradicinės lipdytinės raugo degimo keramikos paroda „Besiruošiant sertifikuoti“, Palomenės seniūnijos audėjų parodos Palomenės kultūros centre ir Zūbiškių skyriuje, tradicinio margučių marginimo pamokos Palomenės kultūros centre, Zūbiškių skyriuje, Neprėkštos ir Tauckūnų bibliotekose; Sekminių šventė Zūbiškėse, Rasos Palomenėje, adventiniai vakarai Palomenėje ir Zūbiškėse.

#### **01.01.03. Priemonė. Valstybės dienų, atmintinų datų minėjimų, tradicinių ir pramoginių renginių organizavimas.**

Valstybinių ir atmintinų datų minėjimai: Lietuvos valstybės atkūrimo diena Palomenės kultūros centre, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos šventė Zūbiškėse ir Palomenėje, Valstybės diena Palomenėje ir Rusių kaime.

Vyks tradiciniai, pramoginiai renginiai: Kultūros diena, Motinos diena, Tarptautinė vaikų gynimo diena, Žvejų ir sporto šventė Neprėkštoje, Rudens šventė, Kraštiečių šventė, kino vakarai, kalėdiniai renginiai, popietės su įdomiais žmonėmis, vakaronės, parodos ir jų pristatymai.

#### **01.01.04. Priemonė. Populiarinti Palomenės seniūnijos kultūros paveldą.**

Bus surengtas Palomenės parapijos 100-mečiui skirtų renginių ciklas Palomenės bažnyčioje.

#### **01.01.05. Priemonė. Informacijos apie kultūros centro veiklą sklaida.**

Palomenės kultūros centro interneto svetainės atnaujinimas.

Straipsnių apie Palomenės kultūros centro veiklą rengimas ir viešinimas rajono žiniasklaidoje, skrajučių ir kitos informacinės medžiagos platinimas.

#### **01. 02. Uždavinys. Organizuoti administracines ir ūkines veiklas.**

Produkto kriterijai:

Kultūros centro darbuotojų susirinkimų ir darbinių išvykų skaičius.

Kvalifikaciją kėlusią specialistų skaičius.

Susitikimų su socialiniais partneriais skaičius.

Parengtų projektų skaičius.

Įsigytų darbo priemonių, inventoriaus skaičius.

#### **01.02.01. Priemonė. Rengti darbuotojų susirinkimus, susitikimus su socialiniais partneriais, teikti veiklos ir kitas ataskaitas.**

Kartą per mėnesį bus organizuojami darbuotojų susirinkimai, vyks meno kolektyvų programų įgyvendinimo aptarimai. Bus surengti susitikimai su socialiniais partneriais dėl svarbiausių kultūros centro renginių, taip pat bus pristatyta 2015 m. veiklos programa.

**01.02.02. Priemonė. Organizuoti ir skatinti kultūros centro specialistų kvalifikacijos kėlimą, rengti darbines išvykas.**

Kvalifikacijos kėlimo seminarai Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos, Kaišiadorių rajono švietimo ir kultūros paslaugų centruose. Darbinė išvyka į Žiežmarių kultūros centrą.

**01.02.03. Priemonė. Vykdyti projektinę veiklą.**

Parengtas projektas LKT „Palomenės istorijos puslapiai“, skirtas Palomenės parapijos 100-čio minėjimui ir tradicinių amatų srities projektas.

**01.02.04. Priemonė. Aprūpinti kultūros centro darbuotojus būtiniausiomis darbo priemonėmis, inventoriumi.**

Bus nupirkta kompiuteris Zūbiškių skyriui.